
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/375/24 

RADY GMINY MOKRSKO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Mokrsko na 2024 rok 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) po 

zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Wieluniu, Łódzkiego Towarzystwa Opieki Nad 

Zwierzętami oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Mokrsko, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mokrsko na 2024 rok, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mokrsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Halina Maślanka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3107



Załącznik do Uchwały  Nr LXXIV/375/24 

Rady Gminy Mokrsko  

z dnia 22 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mokrsko na 2024 rok 

Rozdział 1 

Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Mokrsko uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mokrsko”, zwanego dalej Programem jest 

art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.  

Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, kotów wolno żyjących, 

zwierząt gospodarskich oraz zwierząt, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych.  

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt 

jest największa w Gminie Mokrsko.  

Rozdział 2 

Cel programu 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mokrsko, opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi, zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej 

zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

Rozdział 3 

Realizacja zadań 

§ 2. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt tj. Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt „PSIA OSTOJA”, 

Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, NIP 997-010-35-73, Regon 360156602, na podstawie umowy 

cywilnoprawnej zawartej w tym zakresie: 

1) Odławia bezdomne zwierzęta przy użyciu specjalistycznego sprzętu, niepowodującego zagrożenia zdrowia lub 

życia zwierząt; 

2) Zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt, które podlega kontroli przez 

upoważnionych pracowników Gminy Mokrsko co najmniej raz na pół roku; 

3) Znakuje odłowione zwierzęta oraz wprowadza dane znakowanych zwierząt do bazy danych safe-animal; 

4) Zapewnia obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku. Każde zwierzę 

umieszczone w schronisku, jeśli nie ma przeciwwskazań związanych ze zdrowiem zwierzęcia, zostanie poddane 

zabiegowi sterylizacji lub kastracji w terminie 10 tygodni; 

5) Usypia ślepe mioty. Ze ślepym miotem do schroniska może się zgłosić mieszkaniec gminy Mokrsko po 

uprzednim zgłoszeniu i uzgodnieniu tego faktu z Urzędem Gminy Mokrsko. Samicy, której w przypadku 

zabrania kociąt lub szczeniąt konieczne jest udzielenie pomocy weterynaryjnej, gdyż jej brak ze względu na 

bardzo prawdopodobne pojawienie się problemów zdrowotnych wynikających z laktacji, może być uznany za 

znęcanie się nad zwierzęciem, pomoc weterynaryjną zapewnia właściciel zwierzęcia. Gmina zapobiegnie 

wielokrotnemu zabijaniu nowo narodzonych zwierząt pochodzących od jednej samicy poprzez wykonanie 

zabiegu kastracji/sterylizacji w ramach działań opisanych w § 6. niniejszego programu; 

6) Poszukuje właścicieli dla odłowionych zwierząt poprzez promocję adopcji zwierząt na swojej stronie 

internetowej ( www.psiaostoja.pl); 

7) Prowadzi ewidencję zwierząt umieszczonych w schronisku (uwzględniającą fotografię zwierzęcia); 

8) Prowadzi profilaktykę przeciwpasożytniczą zewnętrzną i wewnętrzną u zwierząt umieszczonych w schronisku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3107



9) Zapewnia szczepienie zwierząt umieszczonych w schronisku przeciwko chorobom zakaźnym oraz wściekliźnie 

§ 3. 1. Wolno żyjące koty bytujące na terenie Gminy są bardzo ważne ze względu na korzyści jakie ze sobą 

niosą. Przyczyniają się one do regulacji populacji gryzoni, zarówno myszy jak i szczurów. 

2. Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące jest realizowane poprzez odbieranie tego typu 

informacji od mieszkańców Gminy, Sołtysów, a także okresowe (minimum raz na miesiąc) kontrole w terenie, 

polegające na sprawdzaniu przez pracowników Gminy miejsc, w których koty wolno żyjące mogłyby bytować. Na 

podstawie uzyskanych w ww. sposób informacji Gmina prowadzi rejestr kotów wolno żyjących. 

3. Koty wolno żyjące są całorocznie dokarmiane odpowiednim do pory roku pokarmem, a także mają 

zapewniony dostęp do wody przez pracowników Gminy Mokrsko oraz społecznych opiekunów kotów w miejscach 

ich bytowania przez wykładanie karmy raz dziennie. 

4. Obserwacja kotów wolno żyjących oraz ich liczenie w poszczególnych lokalizacjach jest wykonywane przez 

pracowników Gminy Mokrsko w trakcie kontroli mających na celu ich poszukiwanie (minimum raz na miesiąc). 

5. Gmina Mokrsko prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów. W celu zarejestrowania się jako  

społeczna/-y opiekunka/-n kotów wolno żyjących należy zgłosić się do Urzędu Gminy Mokrsko i wypełnić 

formularz rejestracji. 

§ 4. Wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Michała Zawadzkiego, które znajduje się 

w miejscowości Lipie 3, 98-345 Mokrsko, jako właściwe do zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Wójt Gminy poprzez zawarcie cywilnoprawnej umowy zlecenia na świadczenie usług weterynaryjnych 

z Gabinetem Weterynaryjnym Lek. Wet. Andżelika Barczak, Osiedlowa 1K, 98-400 Wieruszów tel. 603394731. 

§ 6. 1. Gmina Mokrsko w celu sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami i zapobieganiu ich bezdomności 

zapewnia 100% pokrycia kosztów kastracji/sterylizacji psów i kotów, których właściciele zamieszkali są na terenie 

Gminy Mokrsko. 

2. Warunkiem finansowania zabiegu jest posiadanie aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie 

zwierzęcia obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie (dotyczy psów). 

3. Właściciel chcący poddać zabiegowi kastracji/sterylizacji posiadane zwierzę zgłasza się do Urzędu Gminy 

w Mokrsku w celu pobrania skierowania (załącznik do Programu). 

4. Zabiegi kastracji/sterylizacji wykonuje na podstawie umowy gabinet weterynarii - Dorota Derkowska,  

ul. 18 stycznia 61, 98-300 Wieluń. 

5. Gmina pokryje 100% kosztu zabiegu lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku/faktury, do 

którego dołączone będą skierowania, o których mowa w pkt. 2, wraz z datą wykonania zabiegu. 

6. Finansowanie w przypadku kastracji/sterylizacji przysługuje właścicielom w liczbie do 2 szt. zwierząt rocznie. 

7. Gmina zapewnia pokrycie 100% kosztów prewencyjnej kastracji/sterylizacji zwierząt należących do 

mieszkańców Gminy Mokrsko do wyczerpania przeznaczonej na ten cel puli finansowej (8.000,00 zł), decyduje 

kolejność zgłoszeń. 

§ 7. Gmina prowadzi działania związane z promocją adopcji zwierząt odłowionych na terenie Gminy Mokrsko 

na swojej stronie internetowej. Profil każdego odłowionego zwierzęcia zostanie umieszczony na stronie 

www.mokrsko.pl  w maksymalnym terminie miesiąca od jego odłowienia. 

§ 8. Zgłoszeń dotyczących zwierząt bezdomnych można dokonywać całodobowo pod numerem telefonu 

785 449 603. Działania mające na celu zabezpieczenie zgłoszonego zwierzęcia, ustalenie dotychczasowego 

opiekuna, a jeśli nie uda się go ustalić, przewiezienie zwierzęcia do schroniska, zostaną podjęte natychmiastowo lub 

jeśli zgłoszenie wykonane zostanie poza godzinami pracy urzędu w następnym dniu roboczym. Zgłoszeń 

dotyczących zwierząt, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych można dokonywać całodobowo pod numerem 

telefonu 785 449 603. Działania mające na celu zapewnienie zwierzęciu opieki weterynaryjnej zostaną podjęte 

natychmiastowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3107



Rozdział 4 

Edukacja mieszkańców 

§ 9. Wójt Gminy Mokrsko w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy 

Mokrsko (tj. jednostkami oświatowymi i kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. 

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5 

Finansowanie programu 

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Mokrsko w wysokości: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt przy użyciu specjalistycznego sprzętu, niepowodującego zagrożenia zdrowia 

lub życia zwierząt – 1.500,00 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt –10.000,00 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt – 1.000,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 4.000,00 zł; 

7) zapewnienie gospodarstwa rolnego jako właściwego do zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 

500,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

1.000,00 zł; 

9) prewencyjna sterylizacja lub kastracja zwierząt właścicielskich –  8.000,00 zł. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Halina Maślanka 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3107



 

Załącznik do Programu 

Skierowanie na zabieg sterylizacji w ramach "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mokrsko na rok 2024" 

1) Imię i Nazwisko właściciela......................................................................................................................... 

2) Adres zamieszkania..................................................................................................................................... 

3) Kontakt (nr telefonu)................................................................................................................................... 

4) Płeć psa/kota................................................................................................................................................ 

5) Orientacyjna waga psa/kota 

......................................................................................................................................................................... 

6) Numer identyfikacyjny (czip)...................................................................................................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3107


		2024-04-12T12:07:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




